
一一般般社社団団法法人人東東京京高高専専技技術術懇懇談談会会ニニュューースス    
                        
  

  
22001188 年年 55 月月号号  

一一般般社社団団法法人人東東京京高高専専技技術術懇懇談談会会発発行行  

  

 

気持ちも新たに新年度がスタートし、1ヵ月が過ぎ 

ました。２０１8年第3号の技術懇談会ニュースをお

届けいたします。 
 
１．東京高専で平成29 年度卒業式・修了式が挙行 

されました 
3月17日(土)、東京高専の本科卒業証書授与式並 

びに専攻科修了証書授与式が東京高専第一体育館で行

われました。 

本科卒業生189名、専攻科修了生27名の計216

名が巣立って行きました。就職した者は本科 98 名、

専攻科7名で、このうち本会会員企業に就職した者は

本科 7 名です。進学は本科 83 名(大学 3 年次編入・

専攻科)、専攻科19名(大学院)でした。 

本科においては就職者が進学者を若干上回る状況とな

りました。 

 

 

 

２．東京高専で平成30 年度入学式が挙行 
されました 

 4 月 5 日(木)、東京高専の本科および専攻科入学式

が東京高専第 1 体育館で行われました。本科新入生

205名、留学生3名を含む転・編入学生6名、専攻

科新入生25 名の計236 名が入学しました。 

本会から会長、副会長、理事が来賓として参列し

ました。濱田会長は来賓として挨拶され、技術者の

道を選んだ新入生に熱いエールを送りました。 

 
 
 
 
 
 
 
        

 
   

 

３．平成30 年度総会を開催します 
 平成30年度の定時総会を7月26日(木)に開催し 

ます。29年度の決算報告、30年度の予算(案)及び事 

業計画の承認をお願いします。 

総会に先立って研究室見学会を、総会後は以下により

恒例の特別講演会を開催します。 

多くの会員企業の皆様のご参加をお待ちしております。 

 
＜特別講演会＞ 

講師：千野 俊猛 氏 

   電気通信大学特任教授 

（元日刊工業新聞社社長） 

講演テーマ：演題未定（AIやIOT に関する内容） 

 なお、詳細については追ってホームページに掲載

いたしますので、ご確認ください。 

 

 

４．東京高専からインターンシップ受入れのお願い 
東京高専では、産業界での就業体験を通じて今後の

学習に役立たせるため行っているインターンシップを

今年度も実施いたします。毎年会員企業のみなさまに

は多大なるご協力をいただき、感謝申し上げます。５

月連休前後に学校側から今年度の依頼状が送付される

予定となっておりますので、引き続きご協力を賜りま

すようよろしくお願い申し上げます。 

 

５．事務局より 

 新しい年度がスタートしました。技術懇談会では会員

の皆様のご要望を積極的に取り入れ、活発な活動を展

開して行きます。忌憚のないご意見、ご要望をお寄せ

下さい。 

事務局のメールアドレスは、info@gizyutsucon.com 

です。 

 

技術懇談会の更なる発展のため新たに入会

していただける企業（個人会員）を募集し

ております。会員企業のみなさまからのご

紹介をお待ちしております。 

 


